
ANO IX         -         Nº 127        -            Cabreúva 28 de Setembro de 2012

Imprensa Oficial
ORGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA - SP

DECRETOS, LEIS, LEIS COMPLEMENTARES E PORTARIAS
DECRETO Nº 1.526, DE 03 DE

SETEMBRO DE 2012

DISPÕE SOBRE PRORROGAÇÃO DO PRAZO
PREVISTO NO ARTIGO 10 DA LEI 1.813, DE

14 DE FEVEREIRO DE 2008.

CLÁUDIO ANTÔNIO GIANNINI, Prefeito
do Município de Cabreúva, Estado de São Paulo,
no uso de atribuições que lhe são conferidas por Lei;

D E C R E T A:

ARTIGO 1º - Fica prorrogado por mais 120
(cento e vinte) dias, o prazo concedido no artigo
10 da Lei 1.813, de 14 de fevereiro de 2008.

ARTIGO 2º - Este Decreto entra em vigor
na data de sua publicação, retroagindo seus efei-
tos a partir de 07/08/2012.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA,
em 03 de setembro de 2012.

CLÁUDIO ANTÔNIO GIANNINI
Prefeito

Arquivado em pasta própria e afixado no local
de costume. Setor de Expediente e Registro da
Prefeitura de Cabreúva, em 03 de setembro 2012.

LUCAS GIOLLO RIVELLI
Procurador do Município de Cabreúva

LEI Nº 1.969, DE 27 DE SETEMBRO DE 2012

“DE AUTORIA DA MESA DA CÂMARA MUNI-
CIPAL, QUE DISPÕE SOBRE A FIXAÇÃO

DOS SUBSÍDIOS DOS AGENTES POLÍTICOS
DO EXECUTIVO PARA O MANDATO DE 2013

A 2016, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

CLÁUDIO ANTÔNIO GIANNINI, Prefeito
do Município de Cabreúva, Estado de São Paulo,
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

FAZ SABER QUE, a Câmara do Municí-
pio de Cabreúva, aprova e ele Sanciona e Pro-
mulga a seguinte Lei:

Art. 1º - O subsídio mensal dos agentes
políticos do Poder Executivo Municipal de Cabreú-
va, para a 16ª Legislatura, a iniciar-se em 1º de
janeiro de 2013, em obediência ao disposto no
Artigo 29, V da Constituição Federal, é fixado na
forma dos incisos abaixo:
I – Prefeito Municipal: R$ 11.100,00 (onze mil e
cem reais);
II – Vice-Prefeito Municipal: R$ 5.500,00 (cinco
mil e quinhentos reais); e
III – Secretários Municipais: R$ 5.500,00 (cinco
mil e quinhentos reais).

Art. 2º - Além dos subsídios fixados nos
termos do artigo 1º, os Secretários Municipais
farão jus ao contido nos incisos VIII, XVII, XVIII e
XIX do artigo 7º da Constituição Federal, aplican-
do-se no que couber a legislação municipal que
rege o assunto.

Art. 3º - Os subsídios fixados na forma do
artigo anterior serão revistos, por lei específica,
de acordo com o estabelecido na Constituição
Federal.

Art. 4º - Sobre os subsídios incidirão os
impostos e contribuições legalmente previstos.

Art. 5º - As despesas decorrentes desta
Lei correrão por conta de dotações próprias do
orçamento, suplementadas, se necessário.

Art. 6º - Esta LEI entrará em vigor a partir
de 1º de janeiro de 2013.

Art. 7º - Ficam revogadas as dis-
posições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA,
em 27 de setembro de 2012.

CLÁUDIO ANTÔNIO GIANNINI
Prefeito

Publicada na Imprensa Oficial do Município e

arquivada no Setor de Expediente e Registro da
Prefeitura de Cabreúva, em 27 de setembro de 2012.

IVONE CONCEIÇÃO MADRID AMBAR
Procuradora do Município de Cabreúva

LEI Nº 1.970, DE 27 DE SETEMBRO DE 2012

“DE AUTORIA DA MESA DA CÂMARA
MUNICIPAL, QUE DISPÕE SOBRE A

FIXAÇÃO DO SUBSÍDIO DOS VEREADORES
PARA O MANDATO DE 2013 A 2016, E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

CLÁUDIO ANTÔNIO GIANNINI, Prefeito
do Município de Cabreúva, Estado de São Paulo,
no uso das atribuições que lhes são conferidas
por Lei;

FAZ SABER QUE, a Câmara do Municí-
pio de Cabreúva aprova e ele Sanciona e Pro-
mulga a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica fixado o subsídio de R$
4.250,00 (quatro mil, duzentos e cinqüenta reais),
dos Vereadores à Câmara Municipal de Cabreú-
va, pagos mensalmente em parcela única, para
vigorar na 16ª Legislatura, a iniciar-se em 1º de
janeiro de 2013.

Art. 2º - Os subsídios fixados na forma do
artigo anterior serão revistos, por lei específica,
de acordo com o estabelecido na Constituição
Federal.

Art. 3º - Sobre os subsídios incidirão os
impostos e contribuições legalmente previstos.

Art. 4º - As faltas ocorridas nas Sessões
Ordinárias serão descontadas na proporção de
3/30 (três trinta avos) do subsídio mensal para
cada falta não justificada.

Art. 5º - As despesas decorrentes desta
Lei correrão por conta de dotações próprias do
orçamento, suplementadas, se necessário.

Art. 6º - Esta LEI entrará em vigor a partir



Imprensa Oficial02 28 de Setembro de 2012

de 1º de janeiro de 2013.

Art. 7º - Ficam revogadas as disposições
em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA,
em 27 de setembro de 2012.

CLÁUDIO ANTÔNIO GIANNINI
Prefeito

Publicada na Imprensa Oficial do Município e
arquivada no Setor de Expediente e Registro da
Prefeitura de Cabreúva, em 27 de setembro de
2012.

IVONE CONCEIÇÃO MADRID AMBAR
 Procuradora do Município de Cabreúva

PORTARIA Nº 2.856, DE 11 DE
SETEMBRO DE 2.012

CLÁUDIO ANTÔNIO GIANNINI, Prefeito
do Município de Cabreúva, Estado de São Paulo,
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

R E S O L V E:

ARTIGO 1º - Nos termos do Artigo 4º, da
Lei Municipal nº 1.596, de 07 de março de 2.003,
ficam nomeados os Membros abaixo menciona-
dos, para compor o Conselho Municipal de Saú-
de, a saber:
I – Representantes do Poder Público Municipal:
1. Titular: Elisabeth Gomes Martins
Suplente: Francisco Liberato Neto
2.  Titular: Renata Caetana da Silva
Suplente: Carolina Pedroso de Oliveira
3. Titular: Juliana Oliveira da Silva
Suplente: Rosangela Dal Bom

II – Representantes dos Prestadores  de Ser-
viços de Saúde:
Santa Casa de Misericórdia de Cabreúva
1. Titular: Newton Vitale
Suplente: Lais Palmieri Bezerra

III – Representantes dos Profissionais de Saúde:
1. Titular: Carlos Augusto M. de Vasconcelos
Suplente: Débora Regina Hegedus
2. Titular: Marco Antonio Leme de Godoy
Suplente: Evandro Matheus Gonçalves Dias
3. Titular: Daryane Henrique Dias
Suplente: Daniele Cristina dos Santos de Oliveira

IV – Representantes dos Usuários:
Representantes de Entidades de Movimentos
Sociais

1. Pastoral da Saúde
Titular: Carlos Alberto Guidini
Suplente: Terezinha de Jesus Camargo Facioli
2. Associação Cabreuvana da
Terceira Idade - ACATI
Titular: Terezinha R. do Carmo
Suplente: Iara Lúcia Jacon da Silva Pinto
3. APAE de Cabreúva
Titular: Iara Terra Diniz
Suplente: Luiza Francisco Candido

ARTIGO 2º - Esta Portaria entra em vigor
a partir desta data, ficando revogada, em todos
os seus termos, a Portaria nº 2.602, de 12/09/2011.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA,
em 11 de setembro de 2012.

CLÁUDIO ANTÔNIO GIANNINI
Prefeito

Arquivada em pasta própria e afixada no local de
costume. Setor de Expediente e Registro da Pre-
feitura de Cabreúva, em 11 de setembro de 2012.

LUCAS GIOLLO RIVELLI
Procurador do Município de Cabreúva



Imprensa Oficial 28 de Setembro de 2012 03



Imprensa Oficial04 28 de Setembro de 2012



Imprensa Oficial 28 de Setembro de 2012 05



Imprensa Oficial06 28 de Setembro de 2012



Imprensa Oficial 28 de Setembro de 2012 07



Imprensa Oficial08 28 de Setembro de 2012



Imprensa Oficial 28 de Setembro de 2012 09



Imprensa Oficial10 28 de Setembro de 2012



Imprensa Oficial 28 de Setembro de 2012 11



Imprensa Oficial12 28 de Setembro de 2012



Imprensa Oficial 28 de Setembro de 2012 13



Imprensa Oficial14 28 de Setembro de 2012



Imprensa Oficial 28 de Setembro de 2012 15



Imprensa Oficial16 28 de Setembro de 2012



Imprensa Oficial 28 de Setembro de 2012 17



Imprensa Oficial18 28 de Setembro de 2012



Imprensa Oficial 28 de Setembro de 2012 19



Imprensa Oficial20 28 de Setembro de 2012



Imprensa Oficial 28 de Setembro de 2012 21



Imprensa Oficial22 28 de Setembro de 2012



Imprensa Oficial 28 de Setembro de 2012 23



Imprensa Oficial24 28 de Setembro de 2012



Imprensa Oficial 28 de Setembro de 2012 25



Imprensa Oficial26 28 de Setembro de 2012



Imprensa Oficial 28 de Setembro de 2012 27



Imprensa Oficial
ORGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA - SP

Lei Municipal nº 1604 - 17/Mar/2003

CLÁUDIO ANTÔNIO GIANNINI
Prefeito municipal

ADRIANA GOMES
Jornalista Responsável

MTB - 42648

TIRAGEM: 1.000 EXEMPLARES

DISTRIBUIÇÃO GRATUÍTA

IMPRESSÃO:

EDITORA PERISCÓPIO LTDA

Imprensa Oficial28 28 de Setembro de 2012


